et omnia munda suntγδ vobis. Flammarum etenim sicut est aqua extinctio, sic et 
peccaminum elemosina. Denique redemptio anime viri divitie ejus. Salutare quippe 
creditur opus esseγε, si que nobis misericorditer indulget conditor ei reddamus, si 
de hiis que vel moriendo admittimusγζ, velDU queγη nos viventes deserunt ; celestem 
mereamurγθ introitum. Que namque felicior valet esse coemptio, quam dare obolum, 
et recipere celum ? Dare peritura, et recipere æterna ? Dare terrena, et assequi celestia ? 
Venale siquidem regnum celorum dicitur. Ad hoc igitur emendum, cuicumque proprius 
cum ||f. [22v] cumγι iii bona voluntate sufficit censusDV γκ. Vidue suffecit quadransDW. 
Dimidium bonorum Zacheo, justo frigide aeque calix. Quid plura ? Tanti valere 
regnum celorum credimus quantum quisque habet. Hiisγλ et quam plurimis igitur 
Christiane institutionis ego Guithenocusγμ incitatus hortamentis nosse volo tam 
presentes quam absentes, quod criminum meorum multitudinem valde mertuensγμ, 
viteque gaudiumγν postmortem adipisci desiderans, de patrimonio meo loco sancti 
Michaelis fratribusqueγξ ibi Deo servientibusγο quatuor villas sitas harum très in 
vicaria nuncupata Miniac, quarum hec suntγπ, Tregentelγρ et Kerbischelγσ, et Ros, 
quarta in vicaria Mothonγτ, Karnogerγυet unumγφ molendinumγχ in vicaria ubi site 
suntγψ praediteγω ville perpetualiter possidendaδα donatione solemniδβ tradidi ea lege, 
eoque tenore ut absque contradictione omnium meorum successorum preditusδγ locus 
eas teneat, habeat, possideat, cum omnibus ipsis villis appendiciis, et cum decimisδδ 
ac debitis que ad eas pertinent. Quod si aliquis hujus donationis testamentum quod 
egoδεet uxor mea Alarimδζ et filii mei, Joscelinusδη etδθ Maingiδι et Turgualδκ hodie pro 
salute nostra constituimus diabolice praversitatisδλ telo jaculatus contaminare voluerit, 
perhenni maledictione cum Dathan et Abiron infernalibus perpetuoδμ cruciandus 
tradatur ignibus. Ut autem hujus meeδμ donationis auctoritas verius credatur, diligen-
tiusque per omnia observeturδν, firmius deniqueδξ teneatur temporibus, manu propria 
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19.  Sur le prieuré de Saint-Victeur, voir Bertrand de Broussillon 1895.

[ao].  Avranches BM, 210, ff. 45r-46r (Keats-Rohan (éd.) 2006, 
103-104, no 22).  [ap].  Keats-Rohan (éd.) 2006, 107-108, no 

25.  [aq].  Keats-Rohan (éd.) 2006, 118-119, no 35.

δο   fidem firmavimus : subter firmavimus Keats-Rohan.   |  δπ   Guestenoc Keats-Ro-
han.   |  δρ   Gausberti — Idguni signum : Signum Allaron, Signum Goiscelinus, Signum 
Mainchi, Signum Tutgual, Signum Kenuuarchoc, Signum Breselumarchoc, Signum Bojo, Sig-
num Ogerius, Signum Gausbertus Abba. Signum Bergalt. Signum Petrus. Signum Omnes. Si-
gnum Inisan. Signum Judichel. Signum Mainchant. Signum Bilionu. Signum Idgun. Signum 
Nomenoi Keats-Rohan.